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Świętokrzyskie w czołówce. 70 mln euro na „covidowe”
wsparcie firm!

Dotacje obrotowe, pożyczki, doradztwo – a wszystko to po to, by wspierać
świętokrzyskie firmy w dobie kryzysu wywołanego pandemią koronawirusa. W
wydatkowaniu unijnych funduszy na ten cel nasz region zajmuje drugą pozycję w
kraju!

W opublikowanym właśnie raporcie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej “Stan
wdrażania Regionalnych Programów Operacyjnych na lata 2014-2020” podsumowało m.in.
działania, podejmowane z wykorzystaniem środków unijnych na rzecz przedsiębiorców
borykających się z ekonomicznymi skutkami pandemii. Łączna kwota środków z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wydanych we wszystkich 16
województwach to 599 mln euro. Region świętokrzyski na wsparcie przedsiębiorców
przeznaczył z tej puli 70 mln euro, co daje nam drugą pozycję w kraju!

– To obrazuje jak potężne wsparcie powędrowało już do naszych przedsiębiorców.
Fakt, że jesteśmy w kraju jednym z liderów w wydatkowaniu unijnych funduszy
na wsparcie firm to dla nas ogromna satysfakcja – mówi Andrzej Bętkowski,
marszałek województwa świętokrzyskiego. Przypomina on, że w naszym regionie
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już wiosną tego roku Zarząd Województwa uruchomił Świętokrzyski Pakiet
Osłonowy Ochrona Odbudowa Rozwój, w ramach którego przedsiębiorcy mogą
skorzystać z różnych form wsparcia.

Największa kwota, bo aż 231 mln zł, została przeznaczono na udzielane na preferencyjnych
warunkach pożyczki dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców, które mogą być
przeznaczane m.in. na ochronę miejsc pracy czy zabezpieczenie płynności finansowej firm.
Zainteresowanie tą formą wsparcia, po którą można sięgnąć do końca tego roku, jest
ogromne.

– Pożyczki to bardzo efektywne narzędzie pomocy, dlatego kwota przeznaczona
na ten cel zostanie zwiększona o dodatkowe unijne środki w wysokości prawie 28
mln zł, które zostały przesunięte z działania związanego ze strategią
niskoemisyjną oraz pochodzące z rozwiązanej umowy – dodaje Jacek Sułek,
dyrektor departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.

Z funduszy unijnych finansowane są również dotacje obrotowe dla mikro i małych
przedsiębiorstw oraz osób prowadzących jednoosobową działalność, które w wyniku
pandemii odnotowały spadek obrotów. W ramach pierwszej transzy unijną pomoc otrzyma
1223 firm na ogólną kwotę 40 mln 59 tys. zł. Prawie połowa umów na dofinansowanie już
została podpisana, pozostałe będą parafowane do końca listopada. Trwają także procedury
związane w drugim naborem na dotacje obrotowe – do dofinansowania i podpisania umów
wybrano już 149 firm na łączną kwotę 4 mln zł. Trwa również ocena kolejnych 350
wniosków, które mogą liczyć na wsparcie dzięki przesunięciu 20 mln zł z Europejskiego
Funduszu Społecznego. Również z tej puli zostanie dofinansowanych ok. 230 wniosków,
które złożono w pierwszym naborze na obrotówki, ale ze względu na brak środków znalazły
się na liście rezerwowej.
W ramach działań „covidowych” przedsiębiorcy mogą również liczyć na doradztwo, które ma
im pomóc w opracowaniu nowych modeli biznesowych, systemów pracy zdalnej, sprzedaży
na odległość czy pozyskiwania rynków zbytu. Na ten cel przeznaczono 10 mln zł.

– Szybkie i skuteczne wspieranie przedsiębiorców, którzy ucierpieli przez
pandemię koronawirusa, to nasz główny cel. Musimy wszelkimi możliwymi
sposobami chronić naszą lokalną gospodarkę i rynek pracy, pomagać tym, którym
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grozi upadłość, by przetrwali ten trudny czas. I temu celowi służą właśnie
Fundusze Europejskie– dodaje marszałek Andrzej Bętkowski.


